ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
при Главе Администрации муниципального образования "Краснинский
район"
«15» ноября 2019г.
[bookmark: bookmark0]№8
Время 10.30	пгт. Красный
Место проведения:	здание Администрации М.О. «Краснинский район»
Смоленской области (п.г.т. Красный ул. К.Маркса д.16)
Под председательством: Заместителя Главы муниципального образования "Краснинский район" А.В. Герасимова.
Присутствовали: согласно списка (прилагается)
Приглашенные: согласно списка (прилагается)
Повестка дня:
1. Работа органов муниципального образования по обеспечению безопасности
людей на водных объектах в осенне-зимний период 2019-2020 годов.

Ход заседания:
Вступительное слово: Заместителя Главы МО «Краснинский район» Смоленской области – зам. председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации «Краснинский район» Смоленской области А.В. Герасимова.
1. Вопрос: Об обеспечении безопасности людей на водоемах района в осеннее-зимний период 2019-20 годов.
Слушали информацию: Заместителя Главы МО «Краснинский район» Смоленской области – зам. председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации «Краснинский район» Смоленской области А.В. Герасимова и Главного специалиста Администрации муниципального образования «Краснинский район» II.И. Романова.
Решение:
1. Информацию Заместителя Главы МО «Краснинский район» Смоленской области – зам. председателя КЧС и ОПБ при Администрации «Краснинский район» Смоленской области А.В. Герасимова и главного специалиста Администрации муниципального образования «Краснинский район» Н.И. Романова - принять к сведению
2. В связи с отсутствием необходимости в ледовых переправах (переходах) на территории муниципального образования «Краснинский район» Смоленской

области, устройство несанкционированных ледовых переправ (переходов) - запретить.
3. Рекомендовать Главному специалисту  Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (Н.И. Романов) в течение всего зимнего периода организовать информирование по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах, о погодных условиях, состоянии льда:
· отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области;
· глав сельских поселений Краснинского района Смоленской области.
4. Рекомендовать Главам сельских поселений Краснинского района Смоленской области (Н.В. Хлебникова, С. А. Трофимова, А.Е. Новиков) организовать обеспечение безопасности людей на водных объектах муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области:
· в связи с отсутствием необходимости в ледовых переправах (переходах) на территории муниципального образования, устройство несанкционированных ледовых переправ (переходов)- запретить:
· в местах, специально не установленных для перехода (переезда), где возможен переход (переезд) по льду людей и автотранспорта, установить специальные знаки о запрещении перехода (переезда) по льду;
· при установки знаков (флагштоков) обязательно сфотографировать их и вместе с НПА разместить на своих сайтах сельских поселений.
· организовать проведение бесед с рыбаками, любителями подледного лова рыбы, по мерам безопасности на льду.
· информировать население о складывающейся ледовой обстановке на водоемах, мерах безопасности на льду через СМИ;
· организовать разъяснительную работу о мерах безопасности на льду среди любителей подледного лова рыбы.
5. Рекомендовать вр. ио.начальника отдела образования Администрации муниципального образования «Краснинский район» (С.В.Филатова)
· организовать в учебных заведениях проведение уроков безопасности по теме: «Правила безопасности на льду».
6. Рекомендовать начальнику отделения полиции по Краснинскому району МВД России МО «Руднянский» (И.И.Морозов)
· в целях обеспечения контроля за соблюдением установленных ограничений регулярно проводить рейды по водоемам района.

Председатель КЧС и ОПБ Администрации
муниципального образования
"Краснинский район"
Секретарь КЧС и ОПБ

С.Г. Морозова
А. В.Герасимов

image1.jpeg